
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  17/2013 - TP

103/2013

103/2013

24/09/2013

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

103/2013
17/2013-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
25/11/2013
25/11/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O 
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE 
UM PRÉDIO INSTITUCIONAL EM ALVENARIA, COM 01 (UM) PAVIMENTO, MEDINDO 165,30 M², 
DESTINADO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA RUA ANTONIO 
GONZAGA, BAIRRO CRUZEIRO DO SUL, NESTE MUNICÍPIO.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

CONSTRUÇOES HERVAL LTDA     (10680)

1 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM PRÉDIO INSTITUCIONAL EM
ALVENARIA, COM 01 (UM) PAVIMENTO, MEDINDO 165,30 M²,
DESTINADO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, NA RUA ANTONIO GONZAGA, BAIRRO CRUZEIRO DO
SUL, NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E  CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1 - 289.099,51    289.099,51

Total do Fornecedor: 289.099,51

Total Geral: 289.099,51

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.069.4.4.90.00.00.00.00.00 (255),  1.069.4.4.90.00.00.00.00.00 (256)

Joaçaba,   25   de  Novembro   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO


